Sroceûimento concursaf comum - fukção judlirø le emyego gtúñtíco tempo
(D eterminnlo (termo certo)

Ata N.o 6 - do Júri
Ata da reunião do júri do procedimento concursal para de

jurídica de emprego público por tempo determinado (termo certo), pelo prazo de dez meses,
a tempo parcial de três a seis horas/dia, para preenchimento de doze postos de trabalho
previstos e não ocupados, na CarreiralCategoria de Assistente Operacional (Área de
Educação - Auxiliar de Ação Educativa) na modalidade de Contrato de Trabalho em
Funções Públicas, a que se refere o aviso de abertura do procedimento concursal no
561012017, publicado no Diário da República, 2u série, no 96, de 18 de maio - Classifïcação
da Entrevista ProfÏssional de Seleção (segundo método de seleção) e Lista de Ordenação
Final dos candidatos.-------
---'--------Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano dois mil e dezassete, pelas catorze horas,
no edifício sede da Freguesia de Pombal, reuniu o júri do procedimento concursal comum para
ocupação de doze lugares de Assistente Operacional (Área de Educação - Auxiliar de Ação
Educativa), por tempo determinado (termo certo) a tempo parcial de três a seis horas/dia,
constituído por António do Nascimento Lopes, Presidente da Junta de Freguesia, na qualidade de
Presidente do júri e os senhores Manuel de Jesus Ferreira Escalhorda, Tesoureiro da Junta, como
primeiro vogal efetivo e Sofia Inês Correia Freitas, Técnica Superior, segundo vogal efetivo, a
fim de proceder à avaliação do método de seleção Entrevista Profissional de Seleção:---------------
-----------Feita a avaliagão da Entrevista Profissional de Seleção dos candidatos aprovados no
primeiro método de selegão, de acordo com os parâmetros definidos na ata número um de vinte e
um de abril de dois mil e dezassete, o júri deliberou por unanimidade estabelecer as classificações
da seguinte lista:--------
Lista ordenada alfabeticamente (no I do artigo 33o da Portaria no 83-A/2009 de 22 de
janeiro alterada e republicada pela Portaria no 145-N2013 de 6 de abril)

Nome do candidato Entrevista Profissional de
Seleção (Valores) Observações

Aldina Cordeiro de Sousa 16,00

Ana Cláudia Ðias Graça Faltou (a)

Ana lsabel Pereira Gomes Faltou (a)

Ana José Costa Silva 19,00

Arminda Lopes Sobral 15,00

Ausenda Mendes Goncalves 20.00

Bruna Alexandra Dias da Silva 16,00

Carla Sofia Carmo Valente 16,00

Catarina Alexandra Goncalves Gomes Feiiäo 12.00

Célia Maria Pereira Mendes 15,00

Célia Maria Simöes Godinho 16.00

Célia Morais Cabral 16.00

Diana Margarida Fernandes Faltou (a)

Dora Raquel Lopes Baptista 16,00

Élia Branco Varela Pedrosa 12,00

Elisabete da Silva Gomes Faltou (a)

Elisabete das Neves Grácio 17.00

t

U4

# Qrocelimento concursaî cotnun - \g'[aç¿ío jurllicø le emyrego pú61íco tempo
(Detetminalo (tenno certo)

a) Excluldo por ter faltado à Entrevista Profissional de
abertura

Seleção, conforme ponto numero dezassete do aviso de

-----------Deliberou ainda por unanimidade proceder à elaboração da lista de ordenação final dos
candidatos que completaram o procedimento concursal, de acordo com o artigo 34o daPortaria no
83-N2009 de22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria no t45-N2011, de 6 de abril:----

Lista de Ordenação Final dos Candidatos
(Nos termos do artigo 34o da Portaria no 83-A/2009 de 22 dejaneiro,

alterada e republicada pela Portariano 14s-N2011, de 6 de abril)
categoria: Assistente operacional- (área de Educação- Auxiliar

de Ação Educativa (Aviso no 5610/2017 - DR
no 96, 2a Serie de l8105)

Elka Cristina Carreira Reis 13,00

Fernanda de Fátima Batista Paiva Ferreira 17,00

Filipa Raquel Ferräo Aleqrete 17,00

Filomena Maria Simöes Rodriques 14,00

llda Maria Gonçalves das Neves 16,00

Joana Cláudia Lopes Pereira Faltou (a)

Joana Cristina Neves Gonçalves Silva 18,00

Joana Rita Dominques GonÇalves 15,00

Lucelinda Barros Gomes Moura 15,00

Luzimar da Silva Santos Gomes 18,00

Manuela Ponciano Benzinho 19,00

Margarida Felipe Duarte Jorge 16,00

Maria Celeste Figueira Antunes Dias 16,00

Maria de Fátima Ferreira GonÇalves 16,00

Maria de Lurdes Santos Duarte Rodrigues 17,00

Maria Rosália Marques GonÇalves 13,00

Marta Maria Henriques Coutinho 12,00

Nuno Filipe Sousa Basílio 15,00

Rita Joana Carvalheiro Lopes 16,00

Rute Gonçalves Faltou (a)

Sflvia Alexandra de Jesus Martinho 19,00

Sflvia lsabel Marcelino Dias 18,00

Sónia Sofia Cunha Pereira 16,00

Tånia Catarina Henriques das Neves Faltou (a)

Vånia Marisa Ribeiro Sousa Faltou (a)

Zelinda Maria Antunes das Neves Silva 14,00

Ausenda Mendes Gonçalr,es 18,33 12;gs. 20,00 ,6i00 18,83 le
Rita Joana Canalheiro Lopes 17,67 tgflr' 16,00 4iü0 17,'17 2e
Fernanda de Fátima Batista Pair,a Ferreira 17,00 11,¡90 17,00 &r0 17,00 8o
Elisabete News Grácio 16,67 tl,6v 17,A0 S;1.0 16,77 40
Maria Celeste Figueira Antunes Dias 16,00 1t1.,20 '16,00 4¡80 16,00 6o
Margarida Felipe Duarte Jorge 15,00 f 0;60 16,00 4,80 15,30 8o
Luzimar da Silw Santos Gomes 14,00 9,80 18,00 5.40 16,20 ^ 7o

üf
$wf

Qroce[imento concursø[ comurn - fuføçíío jurílica [e emytego tenl,o
Ð etetmhølo (termo ceno)

a) De acordo com o ponto V do anexo I, daatano 1 do júri, de 2110412017

Exclusões na aplicação dos métodos de seleção

Dora Raquel Lopes Batista 4,8014,67 10,27 16,00 15,07 /go
Joana Cristina Nercs Silva 13,67 9,57 18,00 5,40 14,97 9o
Célia Maria Pereira Mendes 14,33 10,03 15,00 4,50 14,53 100
Silvia lsabel Marcelino Dias 13,00 9,10 18,00 5,40 14,50 110
Ana José Costa Silya 12,33 8,63 19,00 5,70 14,33 120

das News 10,03 4.2014,33 14,00 '14,23
,l30

onciano Benzinho 11,33 7,93 19,00 5,70 13,63 140
Joana Rita Domingues Gonçalræs 13,00 9,10 4,50't5,00 13,60 150
Marta Maria Henriques Coutinho 13,67 9,57 12,00 3;60 13,17 160

Ça!¡gina Alexandra Gonçalres Gomes Feijão 13,33 9,33 12,00 3,60 12,93 17o al
Elia Branco Varela Pedrosa 13,33 9,33 't2,00 3,60 12,93 l80 aì
Filomena Maria Simões Rodrigues 12,33 8,63 14,00 4,20 12,83 lgo
Maria de Lurdes Santos Duarte Rodrigues 7,70 17,00 5,1011,00 12,80 2Ao
Aldina Cordeiro de Sousa 11,33 7,93 16,00 4,80 '12,73 21o al
Célia Maria Simões Godinho 1 1,33 7,93 16,00 4,80 12,73 22o al
Silvia Alexandra de Jesus Martinho 10,00 7,00 19,00 5íA 12,70 230
Carla Sofia Carmo Valente 710 '16,00 4,801 1,00 12,50 24o al
Célia Morais Cabral 11,00 7:r0 16,00 4,80 12,50 250 a)
Maria de Fátima Ferreira Gonçalræs 11,00 7,70 '16,00 4,80 12,50 260 e)
Lucelinda Barros Gomes Moura 11,00 7,7.0 15,00 4,50 12,20 270
Filipa Raquel Ferrão Alegrete 10,00 7,00 't7,00 5,10 12,10 280
Maria Rosália Marques Gonçalræs 7,93 3,9011,33 13,00 11,93 290
Bruna Alexandra Dias da Silra 10,00 7,00 16,00 4,80 11,80 30o a)
llda Maria Gonçalr,es das Neræs 10,00 7,00 16,00 4,80 11,80 3,|o a}
Nuno Filipe Sousa Basílio 10,33 7,23 15,00 4,50 1'.l,73 320
Sónia Sofia Cunha Pereira 6,77 16,00 4,80 '11,57 3309,67
Arminda Lopes Sobral 10,00 7,00 15,00 4,50 11,50 340

Elka Cristina Carreira Reis 10,00 7,00 13,00 3,90 10,90 350

Ana Cláudia Dias Graça 11,33 7,93 7,93 b)
Ana Cristina Costa Nercs 9,33 6,53 6,53 a

0,00Ana lsabel Henriques Lopo 9,33 6,53 6,53 a)
Ana lsabel Pereira Gomes 10,33 7,23 7,23 b

Andreia Sofia Ferreira Garcia 9,33 0,53 6,53 e
6,53 0,00 6,53 aBenilde da Conceição Silra Soares 9,33

Cecflia Ferreira Canasqueira 6,53 a)9,33 6,53
0Célia Cristina dos Santos Ferreira 9,33 6,53 l0 6,53 a)

Célia Teresa Carualho das Ner,es 9,33 6,53 6,53 e

6,30 0 aCristiana Marina Maftins Freire 9,00 6,30
0,Diana Margarida Femandes 11,00 7,70 7,70 b)

El¡saþete Silr¿ Gomes 11,33 7,93 0,00 7,93 b

6,53 0,00 a)Helga Bonina Jesus Bentes 9,33 6,53
Joana Cláudia Lopes Pereira 10,00 7,00 7,00 b)
Juliana Simões Sarair¡a 9,33 6,53 6,53 a

6,53 0,00 6,53 a)Maria José Figueiredo Ramos Portela 9,33
Rute Lopes Gonçalræs 9,67 6,77 6,77 b)

314

,ffi Qroce[imento concursaf comurn - fufaçäo juúlira te enprego p'ú6[íco temgto
(D eterminalo (t ermo certo)

a) Por ter obtido valoração inferior a 9,50 valores na avaliação curricular
b) Por ter faltado à entrevista profissional de seleção

-----------Mais deliberou por unanimidade informar os candidatos aprovados, e os excluídos na
sequência da aplicação de cada um dos métodos de seleção, por oficio registado, do resultado da
lista de ordenação final inserta na presente ata, de acordo com o artigo 36o daPortaria n" 83-A/09
de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n' 145-N2011, de 6 de abril, a afixar na
secretaria da Freguesia e na pâgina eletrónica www.freguesia-pombal.pt, a fim de se
pronunciarem no âmbito da audiência escrita dos interessados, nos termos do no 2 do artigo 100o
e I22o, do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em anexo ao D. L. no 412015 de 7
de janeiro.-
-----------E nada mais havendo a tratar foi a reunião encerrada da qual para constar se lavrou a
presente ata que vai ser devidamente assinada.

O Presidente do Júri:

O Primeiro Vogal Efetivo:

O Segundo Vogal Efetivo: ,( l,,la

Silvia Maria de Canalho Domingues Jorge 9,33 6,53 0,00 6,53 a)
Sofia Manuela Mendes Ferreira 9,33 6,53 0,00 6,53 al
Tånia Catarina Henriques das Neræs 11,67 8,1"1 o;00 8,17 bl
Tânia lsabel Lourenço Mendonça Mendes 9,33 6,53 0,00 6,53 a)

dos Santos Pereira 9,33 6,53 o;oo 6,53 a)
Vånia Marisa Ribeiro Sousa 12 8.40 0,00 8,40 b)

4t4